

平成 27 年度 政務活動費収支報告書

平成 28 年 4 月 30 日

釧路市議会議長 月田 光明 様

会 派 名 市政進クラブ

代表者名 松 永 征 明



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 10 条第 1 項の規定により提出する。

- 1 収 入 政務活動費 1,760,000 円
2 支 出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	614,070 円	
研 修 費	355,149 円	
広 報 費	0 円	
広 聴 費	円	
要請・陳情活動費	35,660 円	
会 議 費	円	
資料作成費	29,160 円	
資料購入費	179,325 円	
人 件 費	円	
事 務 費	266,384 円	
合 計	1,479,748 円	

- 3 収入支出差引残額 280,252 円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成 27年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 市政進クラブ

(交付額) 1,760,000 円 (平成27年 5月 1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
1	5月1日	事務費	NHK受信料	12,815 円	1,747,185 円
2	5月19日	資料購入費	書籍「NPO法人設立完全マニュアル」	3,240 円	1,743,945 円
3	5月19日	資料購入費	書籍「農業生産法人の設立・運営」	2,484 円	1,741,461 円
4	5月19日	資料購入費	書籍「会社設立と運営の仕方」	1,620 円	1,739,841 円
5	5月20日	資料購入費	地域政策課題に対する資料購入費	48,600 円	1,691,241 円
6	5月21日	事務費	コピー用紙	276 円	1,690,965 円
7	5月26日	調査研究費	中札内道の駅・鹿追教育委員会 視察	17,460 円	1,673,505 円
8	6月19日	資料購入費	財界さつぽろ年間購読料	8,628 円	1,664,877 円
9	6月22日	事務費	パソコンリース料	3,920 円	1,660,957 円
10	7月7日	事務費	SDカード購入	2,031 円	1,658,926 円
11	7月8日	資料購入費	書籍「総務経理がすべてわかる本」	1,296 円	1,657,630 円
12	7月8日	資料購入費	書籍「経理と節税」	1,404 円	1,656,226 円
13	7月10日	事務費	チューブファイル	9,720 円	1,646,506 円
14	7月10日	事務費	インターネット接続料	14,040 円	1,632,466 円
15	7月10日	事務費	インターネット回線工事費	15,228 円	1,617,238 円
16	7月13日	事務費	事務用品購入	540 円	1,616,698 円
17	7月15日	事務費	コピー用紙	5,050 円	1,611,648 円
18	7月17日	資料購入費	書籍「もっと脳の強化書」	1,404 円	1,610,244 円
19	7月17日	資料購入費	書籍「生き方」	1,836 円	1,608,408 円
20	7月17日	資料購入費	書籍「孫子の兵法」	1,296 円	1,607,112 円
21	7月17日	資料購入費	書籍「完全独学勉強術」	788 円	1,606,324 円
22	7月20日	調査研究費	会派行政視察(新城市・津市・いなべ市)	578,100 円	1,028,224 円
23	7月28日	事務費	強力パンチ購入	28,966 円	999,258 円
24	7月28日	事務費	ステープル購入	6,026 円	993,232 円
25	7月30日	資料購入費	DVD購入「西村和雄の有機農業法と自然と共に生きる自産自消の暮らし」	6,804 円	986,428 円
26	7月30日	事務費	ファクシミリインクリボン購入	2,480 円	983,948 円
27	7月31日	資料購入費	書籍「日本はなぜ戦争へと向かったのか」他	1,641 円	982,307 円
28	8月3日	事務費	スケール購入	718 円	981,589 円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
29	8月4日	要請陳情活動費	台湾観光客誘致に関する要請活動	35,660 円	945,929 円
30	8月6日	事務費	コピー用紙購入	1,620 円	944,309 円
31	8月25日	資料購入費	議員ナビプラス 購読料	12,960 円	931,349 円
32	9月1日	事務費	インターネット接続料	378 円	930,971 円
33	9月1日	事務費	インターネット接続料	4,700 円	926,271 円
34	9月1日	事務費	インターネット接続料	1,181 円	925,090 円
35	9月17日	事務費	インターネット接続料	5,076 円	920,014 円
36	9月26日	研修費	JC-NETジョブコーチセミナーin釧路 参加費	2,000 円	918,014 円
37	10月8日	事務費	コピー用紙	1,620 円	916,394 円
38	10月9日	事務費	コピー用紙	2,525 円	913,869 円
39	10月15日	資料購入費	書籍「個人事業の始め方」	1,620 円	912,249 円
40	10月18日	資料購入費	書籍「家族で獲った銀メダル」	1,400 円	910,849 円
41	10月18日	資料購入費	書籍「夢は努力でかなえる」	1,510 円	909,339 円
42	10月21日	資料購入費	書籍「首長パンチ」	1,600 円	907,739 円
43	10月26日	事務費	コピー用紙	3,700 円	904,039 円
44	10月27日	資料購入費	書籍「田中角栄100の言葉」	1,080 円	902,959 円
45	10月27日	事務費	インターネット接続料	5,130 円	897,829 円
46	11月1日	調査研究費	牛糞を活用した発電及び発電を利用したハウス栽培視察	18,510 円	879,319 円
47	11月2日	研修費	北海道議会議長会道東支部議員研修会	34,900 円	844,419 円
48	11月15日	研修費	全国鯨フォーラム2015網走	54,480 円	789,939 円
49	11月12日	資料購入費	書籍「家を買いたくなったら」	1,512 円	788,427 円
50	11月17日	事務費	用紙購入	734 円	787,693 円
51	11月17日	事務費	インクカートリッジ購入費	6,706 円	780,987 円
52	11月20日	事務費	のり購入	275 円	780,712 円
53	11月23日	資料購入費	書籍「英和和英辞典」	3,024 円	777,688 円
54	11月27日	事務費	電池購入	2,420 円	775,268 円
55	11月29日	事務費	エプソンプリンター購入	28,000 円	747,268 円
56	11月30日	資料購入費	書籍「亡国の農協改革」	1,500 円	745,768 円
57	11月30日	資料購入費	書籍「残念な教員」	864 円	744,904 円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
58	11月30日	資料購入費	書籍「戦争する国の道徳」	907 円	743,997 円
59	11月30日	事務費	インターネット接続料	4,968 円	739,029 円
60	12月1日	事務費	モノラルラジカセ購入	4,083 円	734,946 円
61	12月8日	研修費	介護保険制度改正における新総合事業講演会分担金	11936 円	723,010 円
62	12月9日	事務費	手帳・ノート購入	1,620 円	721,390 円
63	12月14日	資料購入費	書籍「マネジementがわかる本」	648 円	720,742 円
64	12月14日	資料購入費	書籍「奇跡の学級づくり」	1,296 円	719,446 円
65	12月24日	事務費	インク・マウス購入	6,660 円	712,786 円
66	12月30日	事務費	コピー用紙・筆記用具購入	2,607 円	710,179 円
67	1月4日	事務費	インターネット接続料	4,968 円	705,211 円
68	1月6日	資料購入費	書籍「できる上司の心得帖」	1,890 円	703,321 円
69	1月6日	資料購入費	書籍「農業は脳業である」	1,944 円	701,377 円
70	1月6日	資料購入費	書籍「インフラの呪縛」	950 円	700,427 円
71	1月12日	資料作成費	「くしでん」パネル制作	7,200 円	693,227 円
72	1月12日	資料作成費	「ご当地健康体操トーカリップ」パネル制作	7,200 円	686,027 円
73	1月12日	資料作成費	「スーパーグローバルハイスクール」パネル制作	7,200 円	678,827 円
74	1月23日	事務費	輪ゴム購入	254 円	678,573 円
75	1月25日	事務費	封筒・コピー用紙購入	1,859 円	676,714 円
76	1月26日	事務費	コピー用紙購入	3,700 円	673,014 円
77	1月27日	資料購入費	書籍「本気で5アンペア」	1,512 円	671,502 円
78	1月27日	資料購入費	書籍「人材育成の鉄則」	1,512 円	669,990 円
79	1月27日	資料購入費	書籍「美味しい田舎のつくり方」	1,944 円	668,046 円
80	2月1日	事務費	プリンターインク購入	5,744 円	662,302 円
81	2月1日	事務費	インターネット接続料	4,968 円	657,334 円
82	2月4日	研修費	「釧路港フェリー誘致シンポジウム」経費	173,033 円	484,301 円
83	2月6日	事務費	ホチキス・輪ゴム購入	1,074 円	483,227 円
84	2月17日	資料購入費	書籍「創造農村」	3,240 円	479,987 円
85	2月17日	資料購入費	書籍「ソーシャルビジネスで地方創生」	2,376 円	477,611 円
86	2月17日	資料購入費	書籍「改革力」	778 円	476,833 円
87	2月28日	事務費	ACコード購入	3,500 円	473,333 円
88	2月29日	事務費	インターネット接続料	4,968 円	468,365 円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
89	2月29日	事務費	チューブファイル・FAX用紙購入	8,930 円	459,435 円
90	3月2日	資料購入費	書籍「場の力、人の力、農の力」	2,592 円	456,843 円
91	3月2日	資料購入費	書籍「WWF黒書」	2,808 円	454,035 円
92	3月5日	事務費	LEDランプスイッチ付タップ購入	4,062 円	449,973 円
93	3月7日	資料作成費	「看護学校定員の推移」パネル制作	7,560 円	442,413 円
94	3月16日	事務費	ポストイット・クラフト紙購入	1,134 円	441,279 円
95	3月16日	資料購入費	書籍「農林漁業の産地ブランド戦略」	3,024 円	438,255 円
96	3月16日	資料購入費	書籍「里山産業論」	864 円	437,391 円
97	3月16日	資料購入費	書籍「人口減少に立ち向かう市町村」	2,376 円	435,015 円
98	3月16日	資料購入費	書籍「ローカル志向の時代」	799 円	434,216 円
99	3月18日	資料購入費	書籍「農家の友」購読料	10,054 円	424,162 円
100	3月20日	資料購入費	書籍「カエルの楽園」	1,404 円	422,758 円
101	3月20日	資料購入費	書籍「新しい道徳」	1,080 円	421,678 円
102	3月20日	資料購入費	書籍「アイヌと縄文」	864 円	420,814 円
103	3月20日	資料購入費	書籍「天才」	1,512 円	419,302 円
104	3月25日	資料購入費	農業新聞11カ月分購読料	22,220 円	397,082 円
105	3月28日	事務費	コピー用紙購入	2,600 円	394,482 円
106	3月29日	資料購入費	書籍「ニッポン経済世界最強論」	1,620 円	392,862 円
107	3月29日	事務費	テプラ本体購入	15,984 円	376,878 円
108	3月29日	事務費	テプラ用テープ購入	5,400 円	371,478 円
109	3月29日	事務費	ファイル購入	6,458 円	365,020 円
110	3月31日	資料購入費	「釧路経済白書」購入	1,000 円	364,020 円
111	3月31日	事務費	インターネット接続料	4,968 円	359,052 円
112	3月31日	研修費	WEF第6回公開シンポジウム	78,800 円	280,252 円
				円	280,252 円